
 

西日本スポーツ杯 ３日目

4/23・24・25・26・27・28

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ ﾎﾞｰﾄ 節間成績 早 短評

カタメン
１予選

12:33

１ ◎ 3811 石田　　章央 A1 17.2 34.2 ３５-２-------- 10 3月びわこVでリズムアップ
２ 3637 齋藤　　和政 B1 31.7 45.0 ３６２--------- 9 序盤をどう乗り切るかがカギ
３ ○ 5274 城間　　盛渚 B1 18.9 48.6 １６４--------- 6 勝率は停滞気味も技量つける
４ △ 3372 加藤　　雅之 B1 21.7 25.0 ６-３１-------- 直近の白星は1月の当地戦だ
５ Ｘ 4944 田代　　達也 B1 22.7 43.7 ５２２--------- 7 白星は獲れずも仕掛けは鋭い
６ 4574 東　　　潤樹 B1 35.4 53.6 ５-６５-------- 5 近況は2節連続で予選を突破

123/456
カタメンに推された石田が軸になるが、気配はひと息。機力アップに映った城間や、上位級のパワーを誇る加藤と田代も十分に狙える。
自信度50%

予選

13:01

１ ◎ 3617 竹田　　広樹 B1 25.0 45.1 ６-５１-------- セオリーに関係なく捲り勝負
２ ○ 4133 高橋　　正男 A2 F1 36.9 22.5 ３６-１-------- 12 俊敏な旋回で混戦を抜け出す
３ Ｘ 4176 樋口　　喜彦 B1 38.3 29.1 ５４６--------- 8 1月児島は大外捲り差し快勝
４ △ 4967 中村　　魁生 A2 F1 29.7 25.0 ２４-５-------- 11 1月戦は準優進出し3着惜敗
５ 5036 福田　　翔吾 B1 F1 22.2 38.4 ６２３--------- 7 着実に地力を底上げしており
６ 4457 神田　　達也 B1 10.0 37.0 ４５５--------- 6 中枠より外枠の3連率が高い

123/456
竹田はスリット近辺の足が少し良さそう。スタートに集中して押し切る。もちろん、実力優位な高橋と中村は互角。伸び足いい樋口の一発警戒。
自信度50%

カタメン
３予選

13:29

１ ○ 3600 玄馬　　　徹 B1 29.7 35.0 ５２４--------- 7 2着粘りが圧倒的に多い傾向
２ 3294 野中　　義生 B1 F1 40.0 33.3 ３２５--------- 8 前回は2着で貢献し高配当も
３ ◎ 4397 西村　　拓也 A1 37.5 52.6 ４６-４-------- 12 記念でも安定感ある戦いぶり
４ Ｘ 4692 酒井　　俊弘 B1 F1 13.7 9.0 -５５６-------- 10 チルトを跳ね捲り中心の攻め
５ 3776 横井　　健太 B1 30.3 33.3 ６-６５-------- 今年4勝中、3勝が2コース
６ △ 4552 杉山　　勝匡 B1 32.2 42.4 -５５６-------- 9 伸び足を仕上げた前回は4勝

123/456
西村は大きな着が続いているが、スリットの足はいい部類。センターから自在にさばく。玄馬は回り足の良さを生かしたい。
自信度60%

予選

13:57

１ △ 4779 伊倉　　　光 B1 F1 30.0 20.8 ４３-３-------- 11 機力上位ならスタート一発も
２ Ｘ 5244 黒田　　　剛 B1 20.0 30.7 ４-３１-------- 前期F2から2月宮島で復帰
３ 3796 長野　　道臣 A2 9.3 20.9 ４１-６-------- 9 好気配なら内寄りさばき軽快
４ ◎ 4118 宇佐見　　淳 A2 40.0 22.5 ２１-３-------- 12 好位から果敢に飛び出し先制
５ ○ 4111 奥田　　　誠 B1 33.3 40.0 ４１１--------- 10 本調子欠く近況だが底力あり
６ 4675 井手　　良太 B1 32.5 35.7 １５４--------- 8 平和島4勝から白星が増える

123/456
宇佐見は伸び足を中心に機力好調。パワーを生かして突破する。２連勝中と好リズムの奥田が相手。伊倉はスタート先手が先マイの条件になる。
自信度60%

予選

14:25

１ ○ 3401 上田　　隆章 B1 29.7 15.7 ３-４６-------- 既に昨年に並ぶ予選突破3回
２ 4574 東　　　潤樹 B1 35.4 53.6 ５-６５-------- 1 近況は2節連続で予選を突破
３ ◎ 5029 中　　　亮太 A2 F1 11.1 35.0 ２１-４-------- 12 前回周年は捲りで白星を奪取
４ 3867 松浦　　　勝 B1 30.7 38.4 ６-２４-------- 同格相手なら2、3着で警戒
５ △ 3612 馬袋　　義則 A2 30.0 30.2 -４４２-------- 調子を取り戻して3月三国V
６ Ｘ 4665 加藤　　啓太 B1 36.9 32.2 ３-６５-------- 決め手が甘く2、3着が多い

152/346
枠の利があるのは上田だが、馬袋の前付けがネックになりそう。伸び足が上向いた中のカド戦を軸に推す。展開が向きそうな加藤の３着押さえ。
自信度50%

予選

14:53

１ △ 5274 城間　　盛渚 B1 18.9 48.6 １６４--------- 1 勝率は停滞気味も技量つける
２ ◎ 3940 飯山　　　泰 A2 27.7 37.5 ２３-１-------- 12 2月蒲郡で通算2000勝を達成
３ 4457 神田　　達也 B1 10.0 37.0 ４５５--------- 2 中枠より外枠の3連率が高い
４ ○ 3874 山本　　寛久 A1 30.0 35.7 ５１２１-------- 10 実績上位で3月尼崎周年優出
５ Ｘ 3370 坪内　　　実 B1 44.1 20.5 １-２３-------- 地元、遠征問わずイン戦堅実
６ 4010 越智　　照浩 B1 48.0 17.2 ４-６６-------- 今年は4月宮島から走り始め

123/456
スリット近辺の足がいい飯山と山本の首位争いが中心。この当地Ｇ１覇者コンビを相手に、フレッシュルーキーの城間が立ち向かう。
自信度60%
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予選

15:21

１ ○ 5036 福田　　翔吾 B1 F1 22.2 38.4 ６２３--------- 2 着実に地力を底上げしており
２ ◎ 4172 森定　　晃史 A1 42.1 27.5 ２５-２-------- 11 好調をキープして3月桐生V
３ 4023 柴田　　友和 B1 21.4 27.5 １-４５-------- 当地は2節連続最終日に白星
４ Ｘ 4944 田代　　達也 B1 22.7 43.7 ５２２--------- 1 白星は獲れずも仕掛けは鋭い
５ 3600 玄馬　　　徹 B1 29.7 35.0 ５２４--------- 3 2着粘りが圧倒的に多い傾向
６ △ 4736 高倉　　和士 A1 F1 36.3 16.1 ２２-３-------- 12 SGで得た経験を成長材料に

12345/6
森定はスタート後にノゾく感じあり。インの福田にプレッシャーをかけて主導権を奪う。高倉は２日目８Ｒの６枠と同様に道中勝負へ。
自信度60%

予選

15:51

１ ◎ 3968 茶谷　　信次 B1 3.5 25.9 １２１--------- 展開に対応できる柔軟性あり
２ ○ 4640 山ノ内　雅人 A1 F1 38.0 30.5 ６４１６-------- 堅実さばきに徹し粘りで勝負
３ Ｘ 4675 井手　　良太 B1 32.5 35.7 １５４--------- 4 平和島4勝から白星が増える
４ 4176 樋口　　喜彦 B1 38.3 29.1 ５４６--------- 2 1月児島は大外捲り差し快勝
５ △ 4311 岡村　　　仁 A1 F2 24.3 40.0 ５３３２-------- コース不問で冷静に立ち回る
６ 3294 野中　　義生 B1 F1 40.0 33.3 ３２５--------- 3 前回は2着で貢献し高配当も

123/456
パワー上位の茶谷がイン速攻で今節３勝目へ。山ノ内が手堅くさばいて次位確保。岡村はレースの上手さが光る。井手の粘り込みが押さえ。
自信度70%

予選特賞

16:21

１ ○ 4388 是澤　　孝宏 A2 29.7 20.0 -４５４-------- センターからの攻めが冴える
２ Ｘ 3796 長野　　道臣 A2 9.3 20.9 ４１-６-------- 4 好気配なら内寄りさばき軽快
３ △ 4552 杉山　　勝匡 B1 32.2 42.4 -５５６-------- 3 伸び足を仕上げた前回は4勝
４ 5046 松山　　裕基 B1 20.9 27.2 ６-３６-------- 自力で攻める3コースで出番
５ ◎ 4199 北川　　潤二 A1 F1 34.2 44.1 -１２２-------- 津地区選で2度目のG1優出
６ 3637 齋藤　　和政 B1 31.7 45.0 ３６２--------- 1 序盤をどう乗り切るかがカギ

152/346
是澤は決して悪くない動きだが、リズムが良くない。行き足が良く、コース取りも積極的な北川を軸に推す。杉山は伸び足の良さが戻れば怖い。
自信度50%

予選特賞

16:53

１ ○ 4216 星　　　栄爾 A2 8.1 22.7 -６３３-------- スリット足の仕上がりが重要
２ ◎ 3874 山本　　寛久 A1 30.0 35.7 ５１２１-------- 6 実績上位で3月尼崎周年優出
３ 4692 酒井　　俊弘 B1 F1 13.7 9.0 -５５６-------- 3 チルトを跳ね捲り中心の攻め
４ △ 4930 佐藤　　　悠 A2 22.8 48.7 -１４４-------- 3月江戸川でデビュー初優勝
５ Ｘ 3811 石田　　章央 A1 17.2 34.2 ３５-２-------- 1 3月びわこVでリズムアップ
６ 4111 奥田　　　誠 B1 33.3 40.0 ４１１--------- 4 本調子欠く近況だが底力あり

123/456
さばき上位の山本の差し切りが本線だが、気配アップ中の星は互角の評価。佐藤も伸び足の上積みに成功しており、スタート一撃には注意が必要。
自信度50%

予選特選

17:25

１ ◎ 5058 前原　　大道 A2 25.7 41.9 -３２３-------- A1級復帰へ快調な走り披露
２ ○ 4879 山崎　　鉄平 B1 42.8 14.2 -３１１-------- 捲り勝ち増加と近況好リズム
３ △ 4172 森定　　晃史 A1 42.1 27.5 ２５-２-------- 7 好調をキープして3月桐生V
４ Ｘ 3745 橋本　　年光 A1 25.5 39.4 -３１５-------- 昨夏の当地戦は優出を果たす
５ 4779 伊倉　　　光 B1 F1 30.0 20.8 ４３-３-------- 4 機力上位ならスタート一発も
６ 4967 中村　　魁生 A2 F1 29.7 25.0 ２４-５-------- 2 1月戦は準優進出し3着惜敗

123/456
前原はターン回りがしっかりしている印象。スタートに集中して先マイへ。出足に好感触の山崎が逆転候補。森定も伸び足は上々だ。
自信度60%

選抜

18:00

１ ◎ 4397 西村　　拓也 A1 37.5 52.6 ４６-４-------- 3 記念でも安定感ある戦いぶり
２ Ｘ 4736 高倉　　和士 A1 F1 36.3 16.1 ２２-３-------- 7 SGで得た経験を成長材料に
３ ○ 4118 宇佐見　　淳 A2 40.0 22.5 ２１-３-------- 4 好位から果敢に飛び出し先制
４ 5029 中　　　亮太 A2 F1 11.1 35.0 ２１-４-------- 5 前回周年は捲りで白星を奪取
５ △ 3940 飯山　　　泰 A2 27.7 37.5 ２３-１-------- 6 2月蒲郡で通算2000勝を達成
６ 4133 高橋　　正男 A2 F1 36.9 22.5 ３６-１-------- 2 俊敏な旋回で混戦を抜け出す

123/456
西村はスリットの足に余裕あり。白星取りでリズムアップを果たす。同じく機力上々の宇佐見、飯山が追撃する。高倉は差しに絞って連確保へ。
自信度60%
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